АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «03»декабря 2015 г. № 583
                    г. Богучар
О назначении уполномоченного органа и порядке расходования средств в рамках государственной программы Воронежской области «Доступная среда» на реализацию мероприятий по адаптации приоритетных спортивных объектов, востребованных для занятий адаптивной физической культурой и спортом инвалидов, с нарушениями опорно - двигательного аппарата, зрения и слуха на 2015 год
В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законами Воронежской области от 11.12.2014 № 171-03 «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», от 17.11.2005 № 68-03 «О межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного самоуправления в Воронежской области», постановлениями правительства Воронежской области от 31.12.2013 № 1194 «Об утверждении государственной программы Воронежской области «Доступная среда», от 09.09.2015 № 710 «О распределении субсидий бюджетам муниципальных образований Воронежской области в рамках государственной программы Воронежской области «Доступная среда» на реализацию мероприятий по адаптации приоритетных спортивных объектов, востребованных для занятий адаптивной физической культурой и спортом инвалидов с нарушением опорно-двигательного аппарата, зрения и слуха, на 2015год», соглашением между Управлением физической культуры и спорта Воронежской области и администрацией Богучарского муниципального района о предоставлении субсидии бюджету муниципального образования на
реализацию мероприятий по адаптации приоритетных спортивных объектов, востребованных для занятий адаптивной физической культурой и спортом инвалидов с нарушением опорно-двигательного аппарата, зрения и слуха, в рамках государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2015 годы и государственной программы Воронежской области «Доступная среда» на 2015 год администрация Богучарского муниципального района Воронежской области постановляет:
1. Назначить муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Богучарская детско-юношеская спортивная школа» (Цыплухин А.С.) уполномоченным муниципальным органом по расходованию средств субсидии на реализацию мероприятий по адаптации приоритетных спортивных объектов, востребованных для занятий адаптивной физической культурой и спортом инвалидов с нарушением опорнодвигательного аппарата, зрения и слуха, в рамках государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2015 годы и государственной программы Воронежской области «Доступная среда» на 2015 год.
2. Утвердить прилагаемый Порядок расходования средств субсидии на реализацию мероприятий по адаптации приоритетных спортивных объектов, востребованных для занятий адаптивной физической культурой и спортом инвалидов с нарушением опорно-двигательного аппарата, зрения и слуха, в рамках государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2015 годы и государственной программы Воронежской области «Доступная среда» на 2015 год согласно приложению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Богучарского муниципального
района Величенко Ю.М.

Глава администрации
Богучарского муниципального района                                               В.В. Кузнецов

Приложение
к постановлению администрации
Богучарского муниципального района
от 03.12.2015 № 583
Порядок
расходования средств субсидии на реализацию мероприятий по адаптации приоритетных спортивных объектов, востребованных для занятий адаптивной физической культурой и спортом инвалидов с нарушениями опорнодвигательного аппарата, зрения и слуха, в рамках государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2015 годы и государственной программы Воронежской области «Доступная среда»
на 2015г год

1. Расходование средств субсидии на реализацию мероприятий по адаптации приоритетных спортивных объектов, востребованных для занятий адаптивной физической культурой и спортом инвалидов с нарушениями опорно-двигательного аппарата, зрения и слуха, в рамках государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2015 годы и государственной программы Воронежской области «Доступная среда» на 2015 год получателями средств в Богучарском муниципальном районе Воронежской области осуществляется по разделу 0700 «Образование», подразделу 0702 «Общее образование», по направлению расходов 7879 «Реализация мероприятий по созданию безбарьерной среды в учреждениях спортивной направленности (спортивных объектах) в рамках подпрограммы «Обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения», виду расходов 310 «Здания и сооружения (текущий ремонт)», 225 «Оборудование (приобретение и модернизация)».
2. Расходование средств субсидии на реализацию мероприятий по адаптации приоритетных спортивных объектов, востребованных для занятий адаптивной физической культурой и спортом инвалидов с нарушениями опорно-двигательного аппарата, зрения и слуха, в рамках государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2015 годы и государственной программы Воронежской области «Доступная среда» на 2015 год получателями средств в Богучарском муниципальном районе Воронежской области осуществляется по разделу 0700 «Образование», подразделу 0702 «Общее образование», по направлению расходов 5027 «Субсидия на организацию мероприятий по доступной среде», виду расходов 310 «Здания и сооружения (текущий ремонт)», 225 «Оборудование (приобретение и модернизация)».
3. Расходование средств субсидии на реализацию мероприятий по адаптации приоритетных спортивных объектов, востребованных для занятий адаптивной физической культурой и спортом инвалидов с нарушениями опорно-двигательного аппарата, зрения и слуха, в рамках государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2015 годы и государственной программы Воронежской области «Доступная среда» на 2015 год осуществляется с лицевого счета получателя бюджетных средств, открытого в финансовом отделе администрации Богучарского муниципального района Воронежской области, а также с лицевых счетов получателей бюджетных средств, открытых в Управлении Федерального казначейства по Воронежской области.
4. Уполномоченный муниципальный орган по расходованию средств субсидии на реализацию мероприятий по адаптации приоритетных спортивных объектов, востребованных для занятий адаптивной физической культурой и спортом инвалидов с нарушениями опорно-двигательного аппарата, зрения и слуха, в рамках государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2015 годы и государственной программы Воронежской области «Доступная среда» на 2015 год - муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Богучарская детско-юношеская спортивная школа»:
- несет ответственность за нецелевое использование субсидии, а также недостоверное предоставление сведений и нарушение сроков их предоставления;
· обеспечивает возврат неиспользованного остатка средств текущего финансового года в областной бюджет в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и Воронежской области;
· представляет в Управление физической культуры и спорта Воронежской области:
в срок не позднее 15.01.2016 отчет об использовании субсидии по форме, утвержденной Управлением физической культуры и спорта Воронежской области;
в срок не позднее 15.01.2016 отчет об эффективности использования субсидии, по форме, утвержденной Управлением физической культуры и спорта Воронежской области;
· в срок не позднее 15.01.2016  отчеты в соответствии с Инструкцией о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Минфина России от 28.10.2010 № 191н, за подписью директора.

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]